
Rødekro Kurer A/S

Skånevej 6, 6230 Rødekro

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 28 69 02 82

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/10 2018

Heidi Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rødekro Kurer A/S
Skånevej 6
6230 Rødekro

CVR-nr.: 28 69 02 82
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 25. marts 2005
Regnskabsår: 13. regnskabsår
Hjemstedskommune: Aabenraa

Bestyrelse

Heidi Jensen, formand
Thomas Jensen
Paul Adler Juul

Direktion

Thomas Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Advokat

Advokatfirmaet Birgit Thomsen
Hærvejen 9, Bov
6330 Padborg

Pengeinstitut

Danske Bank
Dalgasgade 27, 1. sal
7400 Herning

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Rødekro Kurer A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er kurer- og distributionsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 31.049, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på DKK 1.724.251.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabet overtog ved forrige årets start aktiviteten fra fem andre driftsselskaber i Rødekro Kurer koncernen. Overtagelsen er sket som et led i, at opnå en række stordriftsfordele, der sammen med en mere effektiv udnyttelse af vores kapacitet, skal sikre vores videre vækst. Den nye struktur efter sammenlægningen af selskaberne muliggør en forbedret evne til hurtigt og effektivt at tilpasse kapaciteten til markedet.

År 1 (2016/17) efter sammenlægningen resulterede i et underskud på DKK 987.761, pga forskellige udfordringer i sammenlægningen af de 6 selskaber.

Her i år 2 (2017/18) er vi således kommet skridtet tættere på vores vision om én samlet virksomhed – og de dertil knyttede muligheder for stordriftsfordele og effektiv udnyttelse af de forskellige kapaciteter.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

År 3 (2018/19) vil vise, at vi kommer endnu tættere på målet.

Vi budgetterer således med et overskud i størrelsesordenen DKK 400.000-500.000.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste		19.368.232	19.080.179
Personaleomkostninger	1	-15.822.547	-16.657.817
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.792.578	-2.596.153
Andre driftsomkostninger		-241.565	-193.403
Resultat før finansielle poster		511.542	-367.194
Finansielle indtægter	3	737	830
Finansielle omkostninger	4	-453.427	-532.350
Resultat før skat		58.852	-898.714
Skat af årets resultat	5	-27.803	-89.047
Årets resultat		31.049	-987.761

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		31.049	-987.761
		31.049	-987.761

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.851.358	10.006.090
Materielle anlægsaktiver	7	9.851.358	10.006.090
Anlægsaktiver		9.851.358	10.006.090
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.325.081	3.650.430
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.996.895	2.048.110
Andre tilgodehavender		137.001	171.976
Tilgodehavender		5.458.977	5.870.516
Likvide beholdninger		598.819	10.858
Omsætningsaktiver		6.057.796	5.881.374
Aktiver		15.909.154	15.887.464

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.224.251	1.193.202
Egenkapital	8	1.724.251	1.693.202
Hensættelse til udskudt skat		376.972	349.169
Hensatte forpligtelser		376.972	349.169
Leasingforpligtelser		4.634.335	4.793.097
Langfristede gældsforpligtelser	9	4.634.335	4.793.097
Kreditinstitutter		0	912.458
Leasingforpligtelser	9	2.759.515	2.683.570
Leverandører af varer og tjenesteydelser		950.094	627.312
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	29.000
Anden gæld		5.463.987	4.799.656
Kortfristet gæld		9.173.596	9.051.996
Gældsforpligtelser		13.807.931	13.845.093
Passiver		15.909.154	15.887.464
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.495.434	15.498.896
Pensioner	604.448	674.878
Andre omkostninger til social sikring	370.838	350.543
Andre personaleomkostninger	351.827	133.500
	<u>15.822.547</u>	<u>16.657.817</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>53</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.792.578	2.596.153
	<u>2.792.578</u>	<u>2.596.153</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	479	704
Valutakursreguleringer	258	126
	<u>737</u>	<u>830</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	453.427	532.350
	<u>453.427</u>	<u>532.350</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	27.803	89.047
	<u>27.803</u>	<u>89.047</u>

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. juli	62.500
Kostpris 30. juni	62.500
Ned- og afskrivninger 1. juli	62.500
Ned- og afskrivninger 30. juni	62.500
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. juli	15.261.597
Tilgang i årets løb	3.842.000
Afgang i årets løb	-2.980.270
Kostpris 30. juni	16.123.327
Ned- og afskrivninger 1. juli	5.255.507
Årets afskrivninger	2.792.578
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.776.116
Ned- og afskrivninger 30. juni	6.271.969
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	9.851.358
Heraf finansielle leasingaktiver	9.476.764

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	1.193.202	1.693.202
Årets resultat	0	31.049	31.049
Egenkapital 30. juni	500.000	1.224.251	1.724.251

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018 DKK	2017 DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	4.634.335	4.793.097
Langfristet del	4.634.335	4.793.097
Inden for 1 år	2.759.515	2.683.570
	7.393.850	7.476.667

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for THJ 2015 Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet virksomhedspant på TDKK 500 med pant i selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til bogført værdi TDKK 3.325.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rødekro Kurer A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede dansk modervirksomhed. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.